/(/W%/MM 0,575/
(N e Snein

Griner Veltliner ,Stein” 2015
Wag. Jurtschitsch, Kamptal

Griner Veltliner ,Obere Steigen” 2017
Wag. Huber, Traisental

Griner Veltliner ,Loibenberg“ Smaragd 2017
Wg. F.X. Pichler, Wachau

Chardonnay 2015

Wg. Markowitsch, Gottlesbrunn

Sauvignon Blanc 2016
Wg. Wohlmuth, Stdsteiermark

Sauvignon Blanc ,Poharnig” 2017
Wg. Sabathi, Sudsteiermark

M@éﬁ/
Zweigelt 2074
Wg. Umathum, Mittelburgenland
Blaufréankisch Selection 2013
Waq. Juris, Mittelburgenland
Cuvée ,Big John" (ZW/PN/CS) 2016
Wag. Scheiblhofer, Andau, Neusiedlersee
Cuvée ,Opus Eximium” (BF/SL/ZW) 2015
Wg. Gesellmann, Deutschkreutz
Cuvée ,Vulkano" (BF/ZW/ME/CS) 2013
Waq. Igler, Deutschkreutz
Cuvée ,Pannobile” (BF/ZW) 2007
Wg. Heinrich, Gols
Cuvée ,Gabarinza“ (ZW/BF/ME) 2007
Wg. Heinrich, Gols
Zweigelt Reserve ,Bienenfresser” 2012

Weingut Pitnauer, Gottlesbrunn

14,

15-

49-

18-

18-

34,-

19-

18-

21,

35,

26,

120,

165,

79,



(el Snein

Griiner Veltliner “Alles vom Loss” 1/8 410
Wag. Brenninger, Weinviertel

Gelber Muskateller 1/8 5,50
Wg. Berger, Roschitz

WeiBburgunder 1/8 4,80
Wag. Hauleitner, Traisental

Welschriesling ‘ 1/8 4,70
Wag. Leeb, Gamlitz

Sauvignon Blanc 1/8 4,80
Wg. Leeb, Winden am See

Sauvignon Blanc ,Nimue® (natural Wein) 1/8 7,80
Weingut Braunstein, Neusiedlersee

Riesling ,Heiligensteil” 1/8 4,80
Weingut Retzl, Z6bing

Chardonnay ,Zauberhaft” (lieblich) 1/8 3,90

Wag. Leeb, Winden am See

T liein

Blaufrénkisch ,Vom Weingebirge* 1/8 4,80
Waq. Feiler-Artinger, Rust

Zweigelt ,Neusiedlersee” 1/8 4,50
Wag. Keringer, Neusiedlersee

St. Laurent 1/8 4,80
Wg. Brenninger, Weinviertel

Cuvée ,Magnus” (BF / ZW / ME) 1/8 510
Wg. Leeb, Winden am See

Merlot 1/8 5,80

Wg. Pauser, Rheinhesssen

Sweet Merlot (lieblich) 1/8 4,50
Wg. Scheiblhofer, Andau



Griner Veltliner ,Rosengarten”
Wag. Hauleitner, Traisental

Griner Veltliner Federspiel
Wg. Jamek, Wachau

Griner Veltliner Federspiel ,Rotes Tor"
Wg. Hirtzberger, Wachau

Griner Veltliner Federspiel ,Ried Turm”
Wag. Knoll, Wachau

Griner Veltliner Federspiel ,Muhlpoint”
Wg. Alzinger, Wachau

Grtiner Veltliner ,Select” Traisental D.A.C.

Wag. Nolz, Traisental

Veltliner ,Alte Reben”
Wg. Weinrieder, Kleinhadersdorf, NO

Grtiner Veltliner ,Leicht und Trocken®
Wag. BrindImayer, Langenlois

Griner Veltliner ,Pfarrweingarten”
Wg. Schmid, Kremstal

Griiner Veltliner ,Venusberg”
WQg. Hauleitner, Traisental

Griner Veltliner ,Riparum” Smaragd
Wg. Hutter, Wachau

Grtiner Veltliner ,Ried Setzen” Reserve
Wag. Hauleitner, Traisental

%mpéﬁ%

Gelber Muskateller
Waq. Fidesser, Weinviertel

Roter Muskateller
Wg. Tschermonegg, Sudsteiermark

%MM

Grauburgunder ,Steirische Klassik”

Wg. Neumeister, Straden, Vulkanland Steiermark

Pinot Grigio ,Sal”
Wag. Puiatti, Venezien

Grauburgunder
Wg. Umathum, Burgenland

2018 26,
2018 34,-
2017 49,-
2017 52~
2017 32,-
2017 22,-
2013 32,-
2017 29,
2074 29-
2018 29,
2076 39-
2076 39,-
2018 24,-
2017 32,-
2075 42,-
2076 38,-
2076 32,-



&U%’KEW

WeilBburgunder ,Steirische Klassik*
Wg. Neumeister, Straden, Vulkanland Steiermark

Weilburgunder ,Klassik”
Wg. Tement, Stmk.

Weilburgunder ,Klassik”
Wag. Leeb, Neusiedlersee

WeiBburgunder ,Birthal”
Wg. Weinrieder, Weinviertel

Rieclig

Riesling ,Weinzierlberg“
Wag. Turk, Kremstal

Riesling ,Engelberg”
Wg. Huber, Traisental

Riesling ,Zo6binger Heiligenstein®
Wag. BrindImayer, Langenlois

Riesling ,Wehlender Sonnenuhr® — Alte Reben GG
Wg. Dr. Loosen, Mosel

Riesling ,Laudate”
Wg. Rudesheim

Riesling ,Pfenningberg” D.A.C. Reserve
Wg. Proidl, Senftenberg

Riesling Smaragd ,Goldberg”
Waq. Frischengruber, Wachau

Sauvignon Blanc ,Steirische Klassik”

Wg. Sabathi, Studsteiermark

Sauvignon Blanc
Wg. Thorle, Rheinhessen

Sauvignon Blanc
Wg. Leeb, Neusiedlersee

Sauvignon Blanc ,Kranachberg”
Wg. Pongratz, Gamlitz

Sauvignon Blanc ,Steirische Klassik”

Wg. Neumeister, Straden, Vulkanland Steiermark

2013

2015

2017

2076

2013

2017

2076

2017

2074

2075

2076

2017

2013

2017

2017

2075

32,-

36,-

21,-

28,-

36,-

38,-

49,-

/2,

38,-

58,-

56,

35,-

35,

21,

42-

42,-



(Clardonnens

Chardonnay ,Edelgrund”
Wag. Iro, Gols

Morillon
Wg. Trabos, Gamlitz

Chardonnay ,Klassik”
Wg. Leeb, Winden am See

Chardonnay ,Chard”
Wg. 19 Crimes, Australien

Welschriesling ,Klassik”
Wg. Leeb, Neusiedlersee

Welschriesling ,Steirische Klassik”
Wg. Sabathi, Stidsteiermark

(e

Cuvée ,White Fable” (WB/CH)
Wg. Leeb, Winden am See

Cuvée Asia" (GV/WB/MT/TR)
Wg. Mayer am Pfarrplatz, Wien

Cuvée ,Kalk und Kiesel” (WB/GV/CH)

Wg. Preisinger, Gols

Rotgipfler ,Rodauner”
Wg. Alphart, Thermenregion

Neuburger ,Burggasse”
Wg. Alphart, Thermenregion

Zweigelt Rosé
Wag. Glatzer, Gottlesbrunn

77@4 [N eine

Burgundercuvée ,Graue Freyheit* (GB/CH/WB)
Wg. Heinrich, Gols

Sauvignon Blanc ,Nimue”
Wg. Braunstein, Purbach

Cuvée ,Muscat Freyheit* (MOT/CH/WB)
Wg. Ronny Unger, Sudburgenland

2011

20715

2076

2017

2017

2017

2017

2018

2017

2017

2018

2017

2076

2075

2017

28,-

19-

24,-

24,-

19,-

28-

32,-

26,

48,-

39,-

45,

21,

55,

55,

55,



Blaufrankisch Reserve
Wg. Elfenhof, Rust

Blaufrankisch ,Ried Durrau”
Wg. Kerschbaum, Horitschon

Blaufrankisch ,Goldberg” Reserve
Wg. Heinrich, Deutschkreutz

Blaufrénkisch ,Creitzer” Reserve
Wg. Gesellmann, Deutschkreutz

Blaufrankisch ,Leithaberg DAC*
Wg. Leeb, Winden am See

Blaufrankisch ,Chevalier”
Wg. Iby, Horitschon

Blaufrankisch ,Mitterberg® Reserve
WQg. Gager, Deutschkreutz

Blaufrankisch ,M" — Mariental
Waq. Elfenhof, Rust

 SL [ irent

St. Laurent
Wag, Heinrich, Gols

St. Laurent ,Premium”
Wg. Schwarz, Schrattenberg, NO

St. Laurent ,Dorflagen”
Wg. Pittnauer, Gols

St. Laurent
Waq. Ziniel, St. Andra, Burgenland

Blauburgunder ,Premium*

Wg. Fischer, Sool3

Blauburgunder ,Siglos”
Wg. Gesellmann, Deutschkreutz

Spéatburgunder (trocken)
WQg. Krone, Rheingau

2009

20170

2011

2074

2075

2011

2013

2011

2071

2009

2012

2075

2007

2003

2005

42,-

62,-

55,

52,-

36,-

48

68,-

/5,

38,-

38,-

32,-

26,-

58,-

55,

48,-



Zn/%
Zweigelt ,Pradium”

Wg. Scheiblhofer, Andau, Neusiedlersee

Zweigelt ,Rubin Carnuntum®
Wg. Trapl, Géttlesbrunn

Zweigelt Reserve ,Bienenfresser”
Wg. Pitnauer, Gottlesbrunn

Zweigelt ,Ungerberg”
Wg. Iro, Gols

Zweigelt ,Schwarz-Rot"
Wg. Schwarz, Andau, Neusiedlersee

Zweigelt ,Classic”
Wg. Lang, Neckenmarkt

&4&77

Shiraz ,100 Days"”
Wg. Keringer, Burgenland

Cobernel frane

Cabernet Franc ,Heideboden”
Waq. Iro, Gols

Cabernet Franc ,Hagelsberg” Reserve

Wag. Pitnauer, Gottlesbrunn
%WM

Merlot
Wg. Pittnauer, Gols

Merlot
Wg. Leeb, Winden am See

Merlot
Wg. Pauser, Rheinhessen

Merlot ,Inkiostro”
Wg. Valori, Montepulciano

2009

2012

2075

20170

2074

2075

2075

2013

2011

2009

2075

2009

20170

52,-

35,

38,-

38,-

98,-

29,

45,-

36,-

49,-

28,-

24,-

29,-

42



Cuvée ,Franz Josef" (CS/ZW)
Wg. Pitnauer, Gottlesbrunn

Cuvée ,Opus Eximium® (BF/SL/ZW)
Wg. Gesellmann, Deutschkreutz

Cuvée ,Massiv" (BF/RH/ZW)
Wg. Keringer, Neusiedlersee

,Black Fable® (100% Résler)
Wg. Leeb, Neusiedlersee

Cuvée ,Gabarinza” (ZW/BF/ME)
Wg. Heinrich, Gols

Cuvée ,Solitaire” (BF/CS/ME)
Waq. Feiler-Artinger, Rust

Cuvée ,Salzberg” (BF /ME)
Wg. Heinrich, Gols

Cuvée ,Batonnage” (BF/ME/CS)
Wild Boys of Batonnage, Neusiedlersee

Cuvée ,Endorvin® (CF/CS/ME/SH)
Wg. Leeb, Neusiedlersee

Cuvée ,Pegasos” (SH/CS/ZW)
Wag. Pitnauer, Gottlesbrunn

Cuvée ,Bela Rex" (CS/ME)
Wg. Gesellmann, Deutschkreutz

Cuvée ,Impresario” (ZW/BF/CS/ME)
Wg. Kerschbaum, Horitschon

Cuvée ,Big John" (ZW/PN/CS)
Wg. Scheiblhofer, Andau, Neusiedlersee

Cuvée ,Freya 09” Barrique (BF/PN)
Wg. Ronny Unger, Sudburgenland

-

20171

2013

2011

2075

2075

2012

2075

2076

2075

2012

2076

2074

2076

2009

62,-

65,-

89,-

65,-

89-

/8,-

145,-

315,

48

56,-

/9,

/9,

38,-

45-



Lugana D.O.C.
Wg. Ca’Lojera, Sirmione

Lagrein ,Riserva”“
Wq. Muri-Gries, Alto Adige

Primitivo di Manduria , Talo"
Wg. San Marzano

LSeraselva” Merlos-Cabernet
Wg. Poggio al Sole

Reserve del Conte
Wg. Manincor, Kaltern

Chianti Colli Senesi
Wq. Castello di Farnetellai

Barolo ,Monfalletto”
Cordero di Montezemolo

Montevetrano VDT

Wg. San Cipriano, Kampanien

Vigna Sant Angelo
Wq. Valori Montepulciano

Alonso del Yerro
Ribera del Duero, Kastilien

2017

2071

2017

2004

2076

2008

2013

1996

2006

2009

32,-

54,-

32,-

45,

49,-

49,-

125,

175,

59,-

49,-



74%75@:@4& T o leine

Cétes du Rhéne
Wq. E. Guigal

Clos de Vougeot Grand Cru Domaine Rebourseau
Gevery-Chambertin

Chateau Lamothe Bergeron- Haut-Médoc
Cru Bourgeois

Chéateau Poujeaux
Moulis-en-Médoc

Chateau Tour Haut Caussan
Cru Bourgeois Philippe Courrian

Chéteau La Sergue
Lalande de Pomerol AC

Chéateau Montrose
Grand Cru, Saint Estephe

Chéateau Margaux
Grand Cru

Chéateau Mouton Rothschild
Grand Cru

Chéateau Lagrange — Saint Juluien
Grand Cru Classe

Skl K CWW

Schlumberger ,Sparkling Dry”

Prosecco Extra Dry Beato Bartolomeo
Cremant de Loire, Cuvée Flamme

Cremant Rosé de Loire, Cuvée Flamme
Champagner ,Jaques Lorent” Grande Reserve

Champagner Moét & Chandon Brut Impérial

1999

1999

1996

1996

1996

1998

1989

1986

1989

1986

39,-

135,

69,-

89,-

/9,-

/5,

355,

975,-

695,-

285,

38,-
29,-
45,
45,
85,-
/9,-



